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Druk BRM nr 19312017 

Projekt z dnia 15 listopada 2017 r. 

......... UCHWALA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w LODZI 

z dnia ....... 
na dzialania Prezydenta Miasta Lodzi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 5 3 orazart. 238 5 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1257), Rada Miejska w todzi  

uchwala, co nastfpuje: 

5 1.1. Skargq p. la dzialania Prezydenta Miasta Lodzi uznaje 
siq za bezzasadnq. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwaly, ktbre stanowi jej integralnqczqSC. 

5 2. Zobowiqzuje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
Skarzqcemu niniejszej uchwaly wraz z uzasadnieniem. 

5 3. Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Lodzi 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcq uchwaly jest 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w todzi  



Zaiqcznik 
........... do uchwaly Nr 

Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia ......................... 

UZASADNIENIE 

W dniu 21 wzeinia 2017 roku do Rady Miejskiej w Lodzi wplynqla skarga : 
na Prezydenta Miasta Lodzi w sprawie Swiadczenia 

pielqgnacyjnego. 

Na podstawie art. 237 9 3 Kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w Lodzi zawiadamia o nastqpujqcym sposobie zaiatwienia skargi. 

Zonie Skarzqcego decyzjq Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 2009-12-09 znak: 
SOC.II.8 18010433 191091023 1241000007109 zostaky przyznane iwiadczenia rodzinne na 
czworo dzieci, w tym na jedno dziecko na okres od 2009-1 1-0 1 do 201 0- 10-3 1. 

W dniu 2010-12-08 w Centrum Swiadczen Socjalnych w Lodzi iona Skarzqcego zlozyia 
oiwiadczenie, z kt6rego wynikalo, iz c6rka wyprowadziia siq z domu w dniu 2009-10-09, 
nastqpnie od miesiqca kwietnia do wrzeinia 2010 r. mieszkala z matkq oraz ponownie 
wyprowadzila siq w dniu 2010-09-15. 

Zgodnie z art. 27 ust 2 ustawy z dnia 28.1 1.2003 r. o Swiadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1952), jezeli dziecko nie pozostaje we wsp6lnym 
gospodarstwie domowym z obojgiem rodzicbw, iwiadczenia rodzinne wypiaca siq temu z 
rodzicbw, pod kt6rego opiekq dziecko siq znajduje. W zwiqzku z tym, ze matka nie 
sprawowaia bezpoiredniej opieki nad dzieckiem w dniu 2010-12-08 wznowiono 
postqpowanie w sprawie wlw decyzji. 

W dniu 2010-12-14 do Centrum ~wiadczen Socjalnych w Lodzi wplynqly wyjainienia 
matki z dnia 2010-12-13 z informacjq, ze dziecko nie mieszka z matkq od 2010-10-20. 
Dodatkowo zostalo doiqczone oiwiadczenie c6rki z dnia 2010-12-13 potwierdzajqce wlw 
fakt. 

W dniu 2010-12-20 do Centrum ~wiadczen Socjalnych w Lodzi zgiosila siq c6rka, kt6ra 
udzieliia wyjainieli dotyczqcych przesianego przez matkq oiwiadczenia. C6rka stwierdziia, 
iz oiwiadczenie z dnia 2010-12-13 nie jest napisane przez niq, a podpis zostai ziozony przez 
mlodszq siostrq. OSwiadczyla r6wniez, iz matka kontaktowala siq z niq telefonicznie, proszqc 
o podpisanie oiwiadczenia, aby nie oddawat nienaleznie pobranego iwiadczenia. C6rka 
oiwiadczyia, ze mieszka ze swoim ojczymem od 2009-10-05. 

Decyzjq Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 2010-12-29 znak: 
S0C.11.8180/043319109/02312410000018!10 uchylono decyzjq z dnia 2009-12-09 znak: 
SOC.II.8180/043319/09/023124/000007/09 oraz wydano decyzjq ustalajqcq prawo 
do Swiadczeh rodzinnych na troje dzieci. Natomiast ze wzglqdu na wlw okolicznoici 
odm6wiono prawa do Swiadczefi rodzinnych na jedno dziecko. Ponadto w dniu 2011-01-04 
wpiynqio pismo z Miejskiego OSrodka Pomocy Spoiecznej Filia L6di-G6rna z dnia 2010-12- 
28 informujqce, i i  w oiwiadczeniach matki skiadanych w wywiadach przeprowadzonych w 
2010 roku, wskazane sqr6zne okresy zamieszkiwania c6rki z matkq. 

W dniu 2011-01-17 matka zlozyia odwoianie od wlw decyzji do Samorzqdowego 
Kolegium Odwofawczego doiqczajqc kolejne oiwiadczenie c6rki (datowane na 2010-12-13), 
r6zniqce siq zar6wno treSciq, jak i wzorem podpisu c6rki od oiwiadczenia, kt6re matka 
dostarczyia w dniu 2010-12-14. 



W dniu 2011-01-18 c6rka oiwiadczyia, il. okazane jej ~Swiadczenie doiqczone do odwotania 
nie jest przez niq podpisane i uznala podpis za faiszywy. Podtrzymaia takie swoje poprzednie 
stanowisko, ze wyprowadziia siq z domu w dniu 2009-10-05. 

Decyzjq z dnia 201 1-02-24 znak: S.K.O. 6011201 1 (wpiyw 201 1-03-1 1) Samorzqdowe 
Kolegium Odwoiawcze uchylilo wlw decyzjq i przekazalo sprawq do ponownego 
rozpatrzenia. 

Po ponownym rozpatrzeniu sprawy decyzjq z dnia 2011-04-11 ponownie ustalono 
Swiadczenia na troje dzieci oraz odm6wiono na jedno dziecko. 

Zona Skarzqcego w dniu 2011-04-27 ziozyia kolejne odwoianie od wlw decyzji 
podtrzymujqc zdanie, iz c6rka wyprowadzila siq w dniu 2010-10-20. 

Decyzjq z dnia 2011-06-01 (wpiyw 2011-09-01) Samorzqdowe Kolegium odwoiawcze 
uchylilo wlw decyzjq i przekazaio sprawq do ponownego rozpatrzenia. 

Z oiwiadczenia c6rki z dnia 2011-09-21, wynika, iz ~Swiadczenie 
z dnia 2010-12-13 nie jest napisane przez wlw, a podpis jest falszywy. C6rka podtrzymaia 
swoje stanowisko, i2 wyprowadzila siq z domu w dniu 2009-10-05. 

Na podstawie zgromadzonego materialu dowodowego Centrum ~wiadczen Socjalnych 
w Lodzi wydaio decyzjq z dnia 201 1-09-28 znak:S0C.11.8180/043319/09/023124/000005/11, 
w kt6rej ostatecznie przyznano Swiadczenia rodzinne na rzecz tr6jki dzieci na okres od 2009- 
11-01 do 2010-10-31 oraz odm6wiono prawa do Swiadczeh na jedno dziecko od 1 listopada 
2009. Decyzjq z dnia 201 1-1 1-21 znak: SOC.VI.3328-11023 12415991201 1 uznano, iz 
Swiadczenia za okres od 2009-1 1-01 do 2010-10-31 na c6rkq sq Swiadczeniami nienaleznie 
pobranymi. 

Zona Skarzqcego w dniu 2011-12-12 ziozyia odwoianie od decyzji o nienaleznie 
pobranych Swiadczeniach na c6rkg do Samorzqdowego Kolegium Odwoiawczego. 
Samorzqdowe Kolegium Odwolawcze decyzjq z dnia 2012-01-31 znak: SK0.602712011 
(wplyw 2012-03-01) utrzymalo w mocy zaskarionq decyzjq organu pienvszej instancji. 

Prezydent Miasta Lodzi ustalii prawo do Swiadczenia pielqgnacyjnego na jedno z dzieci 
nastqpujqcymi decyzjami: z dnia 2007-08-02 znak: FR-US 8 12 1 - 
2101906910710231241000009107 na okres od 2007-09-01 do 2008-06-30, z dnia 2008-11-25 
znak: SOC.II.8121-2104429310810231241000009108 na okres od 2008-07-01 
do 2008-08-31, z dnia 2008-1 1-25 znak: SOC.II.8121-21044296108102312410000010108 
zmieniona decyzjq z dnia 2009-05-1 8 znak: SOC.II.8 18 1 -210442961081023 1241000001109 
na okres od 2008-09-01 do 2009-10-31, ustalajqc, iz zostaly spelnione kryteria okreilone 
w ustawie o iwiadczeniach rodzinnych. 

W dniu 2010-01-12 do Centrum ~wiadczeh Socjalnych w Lodzi wplynqla umowa- 
zlecenie z "L6dzkiego Domu Kultury". Na podstawie wlw dokumentu ustalono, ze zona 
Skarzqcego wykonywala pracq w okresie od 2008-04-12 do 2008-04-13. Ponadto w dniu 
2010-01-18 do Centrum ~wiadczen Socjalnych w Lodzi wptynqia informacja z firmy "Sieci 
Partner", z kt6rej wynika, iz zona Skarzqcego byla zatrudniona 
w wlw firmie w okresie od 2008-05-26 do 2008-12-3 1. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 28.11.2003 r. o Swiadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1952), Swiadczenie pielqgnacyjne z tytuh rezygnacji 
z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przyshguje: 
1. matce albo ojcu, 

2, opiekunowi faktycznemu dziecka, 

3. osobie bqdqcej rodzinq zastqpczq spokrewnionq w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastqpczej, 



4. innyrn osobom, na ktbrych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964r. - Kodeks 
rodzinny i opiekkczy ciqzy obowiqzek alimentacyjny, z wyjqtkiem os6b o znacznym stopniu 
niepeinosprawnoici - jezeli nie podejmujq lub rezygnujq z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobq legitymujqcq siq orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepeinosprawnoSci albo orzeczeniem o niepeinosprawnoSci iqcznie ze 'wskazaniami: 
koniecznoici stdej lub diugotrwaiej opieki lub pomocy innej osoby w zwi4zku ze znacznie 
ograniczonq mozliwoSciq samodzielnej egzystencji oraz koniecznoSci stalego wsp6iudzialu 
na co dzie6 opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

W zwiqku z tym, iz tona Skarzqcego podjqla zatrudnienie w trakcie pobierania 
Swiadczenia pielqgnacyjnego, decyzjq z dnia 2010-02-03 znak: SOC.VI.3328- 
11023 12419012010 zmieniono prawo do Swiadczenia pielggnacyjnego na okres od 2007-09-01 
do 2008-04-1 1, decyzjq z dnia 2010-02-03 znak: SOC.VI.3328-11023 12419010 11201 0 
odm6wiono prawa do Swiadczenia pielqgnacyjnego w okresie od 2008-07-01 do 2008-08-31, 
decyzja z dnia 2010-02-03 znak: SOC.VI. 3328-1102312419010212010 odm6wiono prawa do 
Swiadczenia pielqgnacyjnego w okresie od 2008-09-01 do 2009-10-3 1 oraz uznano powyzsze 
Swiadczenia za nienaleznie pobrane w iqcznym okresie od 2008-04-12 do 2009-10-3 1. 

Zona Skarzqcego w dniu 2010-03-04 zio2yla odwolanie od decyzji orzekajqcych 
o nienalehie pobranym Swiadczeniu pielqgnacyjnym do Samorzqdowego Kolegium 
Odwoiawczego. Samorzqdowe Kolegium Odwolawcze decyzjq z dnia 2010-04-07 znak: 
S.K.O. 127712010 (wplyw 2010-04-27) stwierdzilo uchybienie terminu do wniesienia 
odwoiania. 

W konsekwencji skargq w caloSci uznaje siq za bezzasadna, 

Rada Miejska w Lodzi informuje, ze niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie 
o sposobie zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 5 3 w zwiqzku z art. 238 3 1 Kodeksu 
postqpowania administracyjnego, od kt6rego nie przysluguje zaden Srodek odwo~awczy ani 
Srodek zaskarzenia. 

Stosownie do art. 239 § 1 Kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w Lodzi informuje, ze: W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostaia uznana 
za bezzasadnq i jej bezzasadnoSC wykazano w odpowiedzi na skargq, a skarzqcy ponowil 
skargq bez wskazania nowych okolicznoSci - organ wiaSciwy do jej rozpatrzenia mote 
podtrzymat swoje poprzednie stanowisko z odpowiedniq adnotacjq w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarzqcego. 


